

تماشای گزارش

مورد عجیب
آسیاب عجایی



شمال حصار تهران که ناصرالدین‌شاه حدود آن را دارالخلافه کرده بود، زمین‌های سبز و وسیع دیده می‌شد. ابتدا نیمی از آن را حاجی میرزا آغاسی، صدراعظم محمدشاه بنا داشت به آباد کردن و آسیاب ساختن که بعدها آسیاب بزرگ یوسف‌آباد نام گرفت و پس، نیمی دیگر را میرزا حسن مستوفی‌الممالک، نخست‌وزیر قاجار خرید و آسیاب کوچک یوسف‌آباد را در آن خشت گذاشت. آسیاب بزرگ که گاومیشی هم نام داشت زمان ساخت بزرگراه رسالت، تخریب شد. ماند آسیاب کوچک که سال ۱۳۲۲در ازای چند تومان به نام حاج‌ابوالقاسم عجایی سند شد. کشاورزان آبادی‌های اطراف از در که تا ونگ گندم‌هایشان را بار فاطر می‌کردند و می‌آوردند تا ابوالقاسم که قاعد خردشدن گندم‌ها را می‌دانست به خوبی آردشان کند. خبازها هم از عباس‌آباد تا اوین خریدار آردهای او بودند. وارثان عجایی به مرمت و ثبت آسیاب همت کرده‌اند.

عکس: هاشم‌پور امیر پناهپور

مزدگران، آرد سیاه و نان سفت

از هر یک من گندم یک قران یا یک ریال و گاه از هر ۱۰من گندم، یک من مزد آسیابان والی بود...اندازه من در شهرهای گوناگون، متفاوت، از ۳ تا ۱۲کیلوگرم. زمین آسیاب والی برای محمدقاسم‌خان والی، سفیر ایران در روسیه بود که به نوادگان او و بعد در سال ۱۳۲۵به اجاره حاج‌قندی رسید. مستاجر، آسیای والی را از سنگ‌خردکنی به گندم‌خردکنی تغییر داد و تا حدود سال ۱۳۵۸که آب فئات نارمک به حوضچه‌اش راه داشت روزانه بیش از ۸۰۰کیلوگرم آرد، به گونی و کیسه مشتری‌ان می‌ریخت؛ مشتریانی که آرد آسیاب‌های موتوری و کارخانه سیلو را نمی‌بستندیدندو به سبب آتشی که در موتورخانه آن آسیاب‌ها و کارخانه زبانه می‌کشید، آرد را سوخته و نان آن را سیاه و سفت می‌پنداشتند. نام آسیاب والی (حوالی بل چوبی و خیابان امامی) میان آثار ملی جای گرفته است.

تهران آسیاب دارد

در جست‌وجوی نشانه‌های خردشده آسیاب‌های قدیمی تهران

و یاد ر بدترین حالت، متروک و واگذاشته‌اند. گوش به خشت و گل‌شان اگر بخوابانیم، قصه و داستان‌های بسیار خواهند خواند: «نان نباشد انگار قشون، سلاح ندارد... همین‌جا پای تیه‌های عباس‌آباد، آسیابی بنا کنید» «آسیاب به نوبت...اول گندم‌های حاج فتح‌الله، دوم میرزا حسن خان، سوم...»، «مزد آسیابان در گروی قیمت گندم است»، «سنگ آسیاب را خوب تیشه کن تا گندم، زیر آن له نشود... حواست باشد، سنگ کهنه باشد گندم زیر آن می‌سوزد»، «دور بعدی آسیاب، آرد خیرات میرزایی است» و «موی سر و ریشم را در آسیاب سفید نکردم که به‌خاطر قحطی گندم، آب را از آسیاب بیندازم».



تهران و همه آسیاب‌های شمال و جنوبش

اغلب آسیاب‌های تهران از سر آب‌های روان و جوشان چاه و قنات و نیز پهنه طلایی مزارع گندم، آبی و آسیاب بوده‌اند که تاریخ قدیمی‌ترین آنها به‌ویژه در محدوده باستانی ری به حدود دوران ساسانی بازمی‌گردد. برخی‌شان هم صفویه و زندیه و قاجار، از جست‌وجو در منابع معتبر جغرافیای تاریخی بایخت چندین برمی‌آید: «تعداد آسیاب‌های شمیران بیش از ۴۰سازه از حصارک در شمالی‌ترین نقطه تا مجیدیه در جنوبی‌ترین حدود آن بوده و در ری نیز بیشتر از ۵۰ آسیاب از دولت‌آباد در بالادست تا منصورآباد در پایین‌دست آن، هر چه از غلات بود را آرد می‌کردند.» زمان گذشت و گذشت تا بدانجا که تهران، کش‌وقوس آمد و بسیاری از آن آسیاب‌های خاطره‌انگیز زیر سازه‌های نو و مدرن، دفن شدند. به جز ۶ آسیاب که خوش‌اقبال بودند و نامشان (والی، یوسف‌آباد، کپک، رباط کریم، محمدیه‌رری) در لیست آثار ملی ثبت شد.



مهرنوش خاتم: واقف آسیاب نان کرده

آسیاب کپک، یک راه به ده طرشت داشت و یک راه به باغ اناز. بزرگ و شلوغ؛ آنقدر که صدها خرمن گندم میانش جای می‌گرفت و اگر خوب چشم می‌خردندی حتما جای خالی برای خرمن‌های بیشتر در آن می‌یافتی. به آسیاب نان «گرده»، آسیاب وقفی و نگار رستم هم شهرت داشت. شهرت نان گرده از سر آردهای اعلایی بود که از میان سنگ‌هایش حاصل می‌شد، آوازه وقفی نیز به موقوف بودن آن اشاره دارد که مالک آخر یعنی مهرنوش خانم (خواهر لطفعلی‌خان فراش‌باشی) خط و سند نوشت تا همه عرصه و اعیان سازه از حیاط و طوبه و تا آردانداز و حجره فروش غلات وقف نیازمندان سادات و غیر سادات شود و بالاخره عنوان نگار رستم که گویا از مخروط تنوره عمیق آن برمی‌آید، بلوار مرزدارن، خیابان لادن نشانی فعلی بقایای این آسیاب است.

آگهی مناقصه عمومۀ انتخاب پیمانکار

اجرای عملیات لوله‌گذاری و تکمیل عملیات اجرایی فاز ۱ مخازن شش گانه شرکت معدن و صنعت گهرزمین (مناقصه شماره 01-TC-404)

شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین (سهامی عام) در نظر دارد پیمانکار واجد شرایط و صلاحیت به منظور اجرای عملیات "لوله‌گذاری و تکمیل عملیات اجرایی فاز ۱ مخازن شش گانه " این شرکت واقع در سایت سیرجان را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای به‌همراه انجام فرآیند ارزیابی کیفی، شناسایی و انتخاب نماید. متقاضیان می‌بایست پس از خرید اسناد، نامه اعلام آمادگی و فیش واریزی را از طریق ایمیل به دبیرخانه کمیسیون معاملات ارسال نمایند. متقاضیان واجد صلاحیت پس از دریافت پاکت‌های خالی مناقصه از دبیرخانه کمیسیون معاملات واقع در مجتمع سیرجان یا دبیرخانه دفتر مرکزی تهران، پیشنهادات خود را تا قبل از مهلت مقرر به آدرس تهران، **بلوار آفریقا، بلوار آرش غربی، شماره ۱۲، طبقه ۵** تحویل دهند.

- متقاضیان باید پاکت در بسته و مهر و امضا شده، حاوی مدارک کاغذی و CD (شامل کلیه مدارک اسکن شده) که نام و نشانی درخواست‌کننده و موضوع مناقصه به وضوح روی آن درج شده را حداکثر تا ساعت ۱۰:۰۰ روز یکشنبه ۱۴۰۴/۰۲/۱۴ به دبیرخانه کمیسیون معاملات کارفرما تحویل داده و رسید دریافت کنند.
- کارفرما در انتخاب شرکت‌ها جهت دعوت به مناقصه و همچنین در رد یا قبول پیشنهاد پیمانکاران بر اساس صلاحدید خود کاملاً مختار بوده و لذا شرکت در مناقصه، حقی برای ایشان در خصوص تصمیمات کارفرما دربر نخواهد داشت.

- جهت اطلاعات بیشتر متقاضیان می‌توانند با شماره تلفن‌های ۰۲۱-۴۱۵۲۷۱۱۲-۱۴ آدرس‌های الکترونیکی (TC@goharzamin.com) و (goharzamin.TC@gmail.com) به صورت همزمان مکاتبه نمایند.

دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت معدن و صنعت گهرزمین

شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین
Goharzamin Mining and Industrial Company



البرز دارو
شرکت دار و سازی سهامی عام

مزایده عمومی

شرکت البرز دارو (سهامی عام) در نظر دارد اقلام ضایعاتی شامل انواع ورق گالوانیزه و بشکه، انواع فلزات و آهن‌آلات و... را از طریق مزایده به فروش برساند.

متقاضیان می‌توانند جهت بازدید و دریافت فرم شرکت در مزایده از تاریخ درج آگهی تا آخر وقت اداری مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۳ به نشانی : استان قزوین - شهر صنعتی البرز - انتهای خیابان حکمت هشتم- شرکت البرز دارو (سهامی عام) مراجعه نمایند. ضمناً متقاضیان باید مجوز خرید و فروش ضایعات از سازمان محیط‌زیست داشته باشند.

تلفن تماس : ۰۲۱-۹۲۰۰۲۴۴۹ داخلی ۲۲۵

فراخوان

سازمان بوستان ها و فضای سبز شهر تهران

بیستمین نمایشگاه بین المللی گل و گیاه، تجهیزات پارکی و صنایع وابسته

سازمان بوستان‌ها و فضای سبز شهر تهران در نظر دارد، با همکاری تولیدکنندگان گل و گیاه کشور، بیستمین نمایشگاه بین‌المللی گل و گیاه، تجهیزات پارکی و صنایع وابسته را از تاریخ ۲۰ لغایت ۲۶ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۴ در مجتمع نمایشگاهی گفتگو (محل دائمی نمایشگاه‌های تخصصی شهرداری تهران) برگزار نماید.

از کلیه فعالان در عرصه‌های تولیدی و صنعتی گل و گیاه و فضای سبز دعوت می‌نماید در صورت تمایل به مشارکت در این نمایشگاه و کسب اطلاعات بیشتر، با شماره تلفن ۰۲۱-۸۸۲۴۳۷۹۲ و ۰۲۱-۸۸۲۴۳۷۹۵ تماس حاصل نمایند.

دورنگار : ۰۲۱-۸۸۲۴۳۷۹۵
پست الکترونیک : Info@tifex.tehran.ir
وب سایت : [http:// tifex.tehran.ir](http://tifex.tehran.ir)

آگهی مناقصه عمومی

سازمان نوسازی شهر تهران در نظر دارد « امور انتظامات، نگهدانی، فضای سبز، تأسیسات، کارگاههای ساختمانی و کلیه اماکن در اختیار سازمان واقع در سطح مناطق ۲۲ گانه شهر تهران و حومه » را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. بدینوسیله از اشخاص حقوقی واجد شرایط جهت شرکت در مناقصه مشروحه ذیل دعوت به عمل می‌آید.

(الف) مدت انجام قرارداد : ۱۲ ماه شمسی
(ب) محل ارائه خدمات : مناطق ۲۲ گانه شهر تهران و حومه
(ج) برآورد اولیه هزینه های اجرای کار : بر اساس بخشنامه حقوق و دستمزد سال ۱۴۰۴ ابلاغی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بدون احتساب کلیه ضرایب بالاسری مطابق جدول ذیل می‌باشد.

پروژه	امور انتظامات، نگهدانی، فضای سبز، تأسیسات کلیه ساختمانها، انبارها، کارگاههای ساختمانی و کلیه اماکن در اختیار سازمان واقع در سطح مناطق ۲۲ گانه شهر تهران و حومه
برآورد (ریال)	۳۹۳/۷۲۳/۵۱۹/۶۰۰
شرایط پرداخت	نقد و غیرنقد

(د) شرایط متقاضی : اشخاص حقوقی واجد شرایط و دارای سوابق کاری مرتبط، دارای رتبه یک مرکز انتظام پلیس پیشگیری فراجا و تاییدیه رسمی از یگان حفاظت شهرداری تهران الزامی می‌باشد. با توجه به اینکه تعداد ۴۰ نفر از نیروهای حجمی در مشاغل فضای سبز و تأسیسات بکارگیری می‌شوند شرکت‌ها و موسساتی که متقاضی شرکت در مناقصه می‌باشند می‌بایست مجوز بکارگیری نیروهای مورد درخواست را داشته باشند. (کنسرسیون مورد پذیرش می‌باشد)

(ه) زمان و محل دریافت اسناد : از روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۶ تا روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۳ به آدرس تهران، میدان ولی‌عصر، خیابان کریم‌خان‌زند، نبش خیابان به‌آفرین، سازمان نوسازی شهر تهران، اداره حقوقی و امور قراردادها

(و) شماره حساب خرید اسناد هر پروژه : پرداخت مبلغ ۱۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال به حساب جاری به شماره ۱۰۰۵۶۱۲۱۲ نزد بانک شهر کد شعبه ۲۴۹ با کد شناسه ثابت ۴۱۱۴۸۳۴۴۶۹۵۸۷۴ به نام سازمان نوسازی شهر تهران

(ز) میزان تضمین شرکت در مناقصه به شرح جدول ذیل می‌باشد :

پروژه	امور انتظامات، نگهدانی، فضای سبز، تأسیسات کلیه ساختمانها، انبارها، کارگاههای ساختمانی و کلیه اماکن در اختیار سازمان واقع در سطح مناطق ۲۲ گانه شهر تهران و حومه
میزان تضمین (ریال) : ضمانت‌نامه بانکی/ واریز نقدی	۱۹/۶۸۶/۱۷۵/۹۸۰

(ح) محل و مهلت ارائه پیشنهاد : سازمان نوسازی شهر تهران، اداره حراست- تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۹
(ط) کمیسیون مناقصه، در روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۰ از ساعت ۹ صبح در سالن اجتماعات سازمان نوسازی، پاکت‌های واصله پیشنهادات را مفتوح و قرائت خواهد نمود.

بدیهی است شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف مقرر در اسناد مناقصه بوده و سازمان در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است. مشروح شرایط مناقصه در اسناد درج گردیده و شرکت‌کنندگان باید مدارک را پس از اخذ با قید کلمه قبول است و غیر مشروط مهر و امضاء نموده و در پاکت‌های خواسته شده تحویل نمایند. ضمناً هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

روابط عمومی سازمان



آگهی مناقصه عمومۀ

شهرداری منطقه ۹ تهران در نظر دارد یک مورد از پروژه‌های خود را به شرح جدول ذیل از طریق مناقصه عمومی به بخش خصوصی واگذار نماید. بدینوسیله از اشخاص واجد شرایط جهت شرکت در مناقصه دعوت به‌عمل می‌آید.

ردیف	موضوع پروژه	برآورد پروژه (ریال)	مبلغ سپرده (ریال)	مدت	توضیحات
۱	نگهداری فضای سبز رینگ میانی و تپه‌های چهار گانه میدان آزادی	۱۵۵/۴۶۳/۷۴۸/۶۸۷	۷/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۱۲ ماه	دارا بودن گواهینامه تعیین توان فنی و تشخیص صلاحیت معتبر در رشته کشاورزی با رتبه مرتبط با مبلغ پیمان از سازمان برنامه و بودجه کشور

(الف) محل دریافت اسناد، شهرداری منطقه ۹ طبقه همکف، امور قراردادها می‌باشد. **(ب)** سپرده شرکت در مناقصه بصورت ارائه ضمانت‌نامه بانکی و یا واریز وجه نقد به شماره حساب ۱۰۰۴۴۹۷۷۵۵ بانک شهر شعبه آزادی کد ۲۱۶ به نام شهرداری منطقه ۹ تهران مورد قبول می‌باشد. **(ج)** جهت دریافت، تکمیل و تحویل اسناد ۱۰ روز از تاریخ انتشار آگهی فرصت می‌باشد. **(د)** پیشنهادات باید از حیث مبلغ مشخص و بدون ابهام بوده و در پاکت لاک و مهر شده تسلیم شود و شرکت در مناقصه به منزله قبول شروط و تکالیف موضوع ماده ۱۰ آیین‌نامه مالی و معاملات شهرداری تهران می‌باشد. **(ه)** ثبت‌نام و ارائه کارت الکترونیک معتبر دارای ظرفیت ریالی و تعدادی در سامانه تأمین‌کنندگان کالا و خدمت به آدرس providers.tehran.ir از معاونت مربوطه الزامی می‌باشد. **(و)** اسناد مناقصه از طریق تالار آگهی معاملات شهرداری تهران به نشانی business.tehran.ir قابل رویت و دریافت می‌باشد. **(ح)** نظر به اینکه منطقه دارای سیستم مدیریت یکپارچه (IMS) می‌باشد، لذا شرکت‌کنندگان متعهد به رعایت الزامات قانونی و مقررات ایمنی، بهداشت و محیط‌زیست می‌باشند. **(ز)** کلیه شرکت‌کنندگان می‌بایست دارای شرایط مندرج در اسناد و شرایط خصوصی و عمومی پیمان باشند.

روابط عمومۀ شهرداری منطقه ۹ تهران